ПРОТОКОЛ

Годового общего собрания акционеров

Открытого Акционерного общества

«Тюменнефтеспецстрой»
г. Тобольск                                                                                    «10» июня 2008г.

Полное фирменное наименование и место нахождения Общества:

ОАО «Тюменнефтеспецстрой», ул. Строителей, д.6А.

Форма проведения собрание: Собрание

Вид общего собрания: Годовое

Дата проведения собрания: 10 июня 2008г.

Место проведения собрания: г. Тобольск, ул. Строителей, д.6А.

Время начала регистрации участников собрания: 09.00

Время открытия собрания акционеров: 10.00

Время окончания регистрации: 11.20

Время начала подсчета голосов: 11.20

Время закрытия собрания: 11.35
Дата составления протокола собрания акционеров: 10 июня 2008г.

Список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, составлен по состоянию реестра акционеров общества по состоянию на «20» мая 2008г.
Повестка дня годового общего собрания акционеров:
1. Определение порядка (регламента) ведения очередного годового общего собрания акционеров ОАО «Тюменнефтеспецстрой»

2. Утверждение годового отчета Общества

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках

4. О дивидендах по акциям  ОАО «Тюменнефтеспецстрой»
5. Избрание членов Совета директоров ОАО «Тюменнефтеспецстрой»

6. Избрание членов Ревизионной комиссии ОАО «Тюменнефтеспецстрой»

7. Утверждение аудитора ОАО «Тюменнефтеспецстрой»

Председатель собрания – Мезенцев Владимир Леонидович

Секретарь собрания – Витряк Ольга Богдановна
Общее количество голосов, которыми обладают акционеры -   владельцы голосующих акций Общества – 251 049 штук обыкновенных и привилегированных акций.

Количество голосов, которыми обладают акционеры, принимающие участие в собрании – 198 929 штук, что составляет 79,2391 % от общего количества голосов.

В соответствии со ст.58 Федерального Закона «Об акционерных обществах» кворум имеется – годовое общее собрание акционеров   ОАО «Тюменнефтеспецстрой» является правомочным.
1. СЛУШАЛИ: Определение порядка (регламента) ведения очередного годового общего собрания акционеров ОАО «Тюменнефтеспецстрой».

По первому вопросу повестки дня выступила директор Тюменского филиала ОАО «Центральный Московский Депозитарий» Павлова И.Н., которая ознакомила акционеров с порядком (регламентом) ведения очередного годового общего собрания акционеров ОАО «Тюменнефтеспецстрой», подробно изложив процедуру голосования по вопросам повестки дня годового общего собрания акционеров ОАО «Тюменнефтеспецстрой».

2. СЛУШАЛИ: Утверждение годового отчета Общества.
По второму вопросу повестки дня выступил генеральный директор Общества Мезенцев В.Л., который ознакомил акционеров с деятельностью предприятия за прошедший год и с годовым отчетом ОАО «Тюменнефтеспецстрой» за 2008г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 198 929 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить годовой отчет Общества.

3. СЛУШАЛИ: Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках Общества.
По третьему вопросу повестки дня выступила главный бухгалтер ОАО «Тюменнефтеспецстрой» Бакланова Н.А.,  которая ознакомила акционеров с бухгалтерской отчетностью, в том числе  с отчетом о прибылях и убытках и аудиторским заключением по результатам проверки финансово-хозяйственной деятельности за 2008г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 198 929 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках за 2008г.
4. СЛУШАЛИ: О дивидендах по акциям  ОАО «Тюменнефтеспецстрой»

По четвертому вопросу повестки дня выступил член Совета директоров Мезенцев В.Л., который предложил дивиденды по акциям  ОАО «Тюменнефтеспецстрой» за 2008г. не выплачивать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 198 929 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Дивиденды по акциям  ОАО «Тюменнефтеспецстрой» за 2006г. не выплачивать.

5. СЛУШАЛИ: Избрание членов Совета директоров ОАО «Тюменнефтеспецстрой».

По пятому вопросу повестки дня выступил член Совета директоров Мезенцев В.Л., который проинформировал акционеров о требованиях законодательства и Устава Общества по вопросам выдвижения кандидатур а состав Совета директоров и их избрания, а также представил акционерам кандидатов в члены Совета директоров: Мезенцеву А.В., Кинку Р.П., Мезенцева В.Л., Исмаилова Э.Б., Самигулову А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:

	Ф.И.О.кандидата
	Количество голосов
	% от принявших

в голосовании

	Мезенцева А.В
	198 929
	20

	Кинка Р.П.
	198 929
	20

	Мезенцев В.Л
	198 929
	20

	Исмаилов Э.Б
	198 929
	20

	Самигулова А.С.
	198 929
	20

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать членами Совета директоров: Мезенцеву А.В., Кинку Р.П., Мезенцева В.Л., Исмаилова Э.Б., Самигулову А.С.
6. СЛУШАЛИ: Избрание членов Ревизионной комиссии ОАО «Тюменнефтеспецстрой».

По шестому вопросу повестки дня выступил генеральный директор Общества Мезенцев В.Л., который предложил избрать членами Ревизионной комиссии ОАО «Тюменнефтеспецстрой» в составе: Бурачевской В.В., Араслановой Т.А., Сапегиной О.В.

ГОЛОСОВАЛИ:

	Ф.И.О.кандидата
	Количество голосов

	БурачевскАЯ В.В
	198 929

	Арасланова Т.А.
	198 929

	Сапегина О.В.
	198 929

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать членами Ревизионной комиссии ОАО «Тюменнефтеспецстрой» в составе: Бурачевской В.В., Араслановой Т.А., Сапегиной О.В.

7. СЛУШАЛИ: Утверждение аудитора ОАО «Тюменнефтеспецстрой»

По седьмому вопросу повестки дня выступила главный бухгалтер ОАО «Тюменнефтеспецстрой» Бакланова Н.А..,  которая предложила утвердить внешним аудитором Общества ЗАО «Аудит-Сервис».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 198 929 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить аудитороа ОАО «Тюменнефтеспецстрой» ЗАО «Аудит-Сервис».

Принятые решения:

1. Определение порядка (регламента) ведения очередного годового общего собрания акционеров ОАО «Тюменнефтеспецстрой».
2.  Утвердить годовой отчет Общества.

3. Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках за 2008г.

4.  Дивиденды по акциям  ОАО «Тюменнефтеспецстрой» за 2008г. не выплачивать.

5. Избрать членами Совета директоров: Мезенцеву А.В., Кинку Р.П., Мезенцева В.Л., Исмаилова Э.Б., Самигулову А.С.

6. Избрать членами Ревизионной комиссии ОАО «Тюменнефтеспецстрой» в составе: Бурачевской В.В., Араслановой Т.А., Сапегиной О.В.

7. Утвердить аудитороа ОАО «Тюменнефтеспецстрой» ЗАО «Аудит-Сервис».

8.  Председатель собрания проинформировал акционеров о том, что протокол общего собрания акционеров будет оформлен в течении 15 дней, после чего акционеры могут ознакомиться с результатами голосования по месту нахождения Общества в г. Тобольске по адресу: ул.Строителей, 6А.

9.   Все бюллетени для голосования запечатаны в отдельном конверте, который заклеен, скреплен печатью регистратора ОАО «ЦМД», которому поручено выполнение функций счетной комиссии, заверен подписью директора Тюменского  филиала ОАО «ЦМД» и сданы в архив на хранение.

Приложение: Протокол об итогах голосования на годовом общем собрании акционеров.

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах.
Председатель собрания                                                                  В.Л.Мезенцев

Секретарь собрания                                                                        О.Б.Витряк